INDICAÇÃO N°

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES:

O Vereador que esta subscreve, após ouvir o plenário, indica

ao Excelentíssimo Senhor, Henrique Luiz Rosa da Silva, Secretário Municipal de

Urbanismo e Serviços Públicos, a necessidade de construir 01 quebra molas (lombada),

na Avenida República Rio Grandense, entre a caixa dágua e a associação, no Bairro

Cancelão.

 Á pedido de alguns moradores do local, pois há relatos de

veículos em alta velocidade nesta via, causando perigo aos moradores e aos alunos da

escola e da creche, que ali circulam.

Agradeço antecipadamente a atenção a esta solicitação.

Atenciosamente,

Manoel Rodrigues

                                                    Vereador PDT

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores

Piratini, 05 de agosto de 2025.

		2025-08-06T13:13:16+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 1

		2025-08-06T13:13:16+0000
	Manoel Osorio Teixeira Rodrigues:637.633.460-15 2